

Изменения в учредительный документ юридического лица
ОГРН 1131109000769
представлен при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 13.01.2021
ГРН 2211100002485
Межрайонная ИФНС России
№ 5 по Республике Коми
нач. отдела
должность
ФИО Кравец Н.И.
Подпись



УТВЕРЖДАЮ

Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми

С.Г. Алябьева

«18» декабря 2020 года

(приложение к приказу

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми

«18» декабря 2020 г. № 26)

ИЗМЕНЕНИЕ №

**в Устав государственного автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Наша жизнь»**

г. Сыктывкар
2020 год

1. Пункт 1.3. Устава изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем и собственником имущества Учреждения является Республика Коми.

Органом исполнительной власти Республики Коми, осуществляющим функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Республики Коми, является Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми (далее – Учредитель).

Органом исполнительной власти Республики Коми, осуществляющим функции и полномочия собственника государственного имущества от имени Республики Коми, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления, является Комитет Республики Коми имущественных и земельных отношений (далее – Комитет).».

2. В пункте 3.1.:

в абзаце первом слова «Администрация Главы Республики Коми» заменить словами «Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми».

в подпункте «17» слова «, по согласованию с Министерством;» заменить словами «, по согласованию с Комитетом;».

в подпункте «19» слова «, согласие на осуществление которых дает Министерство;» заменить словами «, согласие на осуществление которых дает Комитет;».

3. В пункте 5.1.:

в подпункте 2 подпункта 5.1.1 слова «представитель Министерства» заменить словами «представитель Комитета».

4. В пункте 5.3.:

в подпункте 5.3.7 слова «или Министерства» заменить словами «или Комитета».

в подпункте 2 подпункта 5.3.7 слова «или Министерства» заменить словами «или Комитета».

5. В пункте 8.2.:

слова «и согласия Министерства» заменить словами «и согласия Комитета».

6. В пункте 8.5.:

слова «, по согласованию с Министерством;» заменить словами «, по согласованию с Комитетом;».

7. В пункте 11.7.:

слова «в установленном порядке Министерству.» заменить словами «в установленном порядке Комитету.»